in eum facti per dictas partes et omnibus reservacionibus bayliarum quas habet occasione dicti compromissi et dependentium ab eo, protestantes, dicto ambaxatorio nomine, quod per dictum dominum .. ducem et comune Ianue numquam contraventum fuit aliquibus pronuntiatis per dictum dominum marchionem, arbitrum<sup>d</sup> etc., precipientes de premissis fieri unum et plura publica instrumenta per me notarium infrascriptum.

Ego autem Stibiotus Stibius, publicus imperiali auctoritate notarius et cancellarius dicti domini marchionis, omnibus et singulis suprascriptis vocatus et rogatus interfui et sic scripsi.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, imperiali auctoritate notarius ac cancellarius et custos privilegiorum comunis Ianue, prescriptam requisicionem et protestacionem ut supra et omnia et singula suprascripta extrasi, exemplavi et in hanc publicam formam reddegi de quodam publico instrumento scripto et publicato manu dicti Stibioti prout in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto quod muctet sensum vel variet intellectum nisi forte lictera, silaba, titulo seu puncto abbreviacionis vel extenssionis causa, sententia tamen in aliquo non mutata, habens ad hec auctoritatem, bayliam et potestatem michi per capitula et statuta comunis Ianue atributam<sup>e</sup>.

<sup>a</sup> infrascripti in C    <sup>b</sup> Iohannotus in A    <sup>c</sup> declarare et pronunciare in A    <sup>d</sup> arbitrum: om. C    <sup>e</sup> (S.T.)-atributam: om. C.

287

1360, dicembre 28, Moncalvo

*Giovanni, marchese di Monferrato, constatata la mancata osservanza da parte di Pietro IV, re d'Aragona, delle disposizioni definite nella sentenza da lui pronunciata, rinuncia al mandato conferitogli dal compromesso di cui al n. 277.*

Original e [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2728/4; copia autentica [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 285 r., da A; copia semplice [C], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 283 r., da B.

La pergamena di A contiene anche i nn. 286 e 288.

Edizione: *Liber iurium*, II, n. 231; TOLA, X, p. 803.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 624.

Renunciatio baylie per dominum .. arbitrum renunciate.

In nomine Domini amen<sup>a</sup>. Nos Iohannes, marchio Montisferrati, imperialis vicarius etc., memorie habentes verbum divine pagine quo cavetur<sup>b</sup> « Beati pedes portantes pacem »<sup>1</sup> nec non affinitatem et fraternitatem serenissimi domini .. regis Aragonum et magnifici domini .. ducis et comunis Ianue quibus copulamur, insudavimus quantum nobis possibile fuit inter ipsas partes inter quas vigeant perniciose guerrarum discrimina pacem et concordiam invenire et vigore compromissi in nos facti voluntarie per antedictas partes pacem pronunciamus perpetuo duraturam et inter cetera capitula dicte pacis pronunciamus de comuni concordia et assensu omnium procuratorum et ambaxatorum dictarum partium super articulo quod tangebatur nobiles de Auria, cives Ian(ue), occasione castrorum que tenere solebant in insula Sardineie quod dominus Franciscus de Perillionibus nobis dimicteret suam informacionem super hiis de quibus fuerat in concordia super dicto articulo cum domino Leonardo de Montaldo quando primo<sup>c</sup> fuit tractatum de pace et quando dominus Leonardus venisset, tunc ostenderetur ei dicta informacio / (c. 285 v.) et deinde staretur informacioni ipsius domini Leonardi dande cum iuramento et secundum ipsam informacionem pronuncietur, et subsequenter instantius requisiti pro parte dicti domini .. ducis quod sicut tenebamur de iure pronunciamus iuxta informacionem dicti domini Leonardi, ad hoc astricti<sup>d</sup> de iure pronunciamus quod ipse dominus .. rex certa loca, castra, villas ac res et possessiones restitueret predictis de Auria, civibus Ian(ue), etc., ut in pronunciamiento dicti articuli clarius et lactius noscitur contineri et pro parte nostra et dicti domini .. ducis et comunis Ianue, videlicet per Stibiotum Stibium, cancellarium et ambaxatorem nostrum, et Christoforum de Paulo, ambaxatorem et syndicum dicti domini .. ducis et comunis Ianue et procuratorem dictorum de Auria, dominus .. rex prefactus fuerit solempniter requisitus et interpellatus ut dicta castra, loca et res restituere vellet dictis de Auria et pro parte ipsorum de Auria fuerit oblatum ipsos fore paratos pro sui parte pronunciamta integraliter observare nec non per ipsum dominum .. ducem et comune adimpleri pro parte sua, si quid restaret, qui dominus rex tociens requisitus et solempnitate observatis iuxta interpellacionem ipsius que requiruntur a iure, ut de pronunciamtis per nos et requisitis et protestatis coram